On the *recto* of the first fly leaf (A), in a much later hand and ink, appears γρόσα γ' 27. At the end of the codex on the *verso* of fol. 295, stands a statement of the number of leaves, in the same sprawling hand as the βιβλίον of fol. 1:

† ἔχει φύλλα σ̄· ενεκ(ον)τα β̄ 28

that is, ἔχει φύλλα διακόσια ἐνεήκοντα δύο.

The last leaf-number in the present manuscript, however, is 295, and there are, furthermore, two fly leaves, A and B, at the beginning, not included in this numeration. These are made of a large single leaf from some older patristic uncial, doubled so as to form two leaves. The manuscript contains a variety of patristic works: (1) *Homiliae Christianae fragmentum*, foll. 1-3; (2) *Doctrina Jacobi nuper baptizati quod non oporteat sabbatizare post Christi adventum*, foll. 4-69; (3) *Dialogus Timothei et Aquilae*, foll. 69-122; (4) *Tropaea divinae et invictae Dei ecclesiae erecta contra Judaeos in metropoli Damasco*; (5) *Contra haereses*. The remaining titles represent works of Dionysius of Alexandria, Paul of Samosata, Athanasius, Gregory of Neocaesarea, and Cyril of Alexandria. On the back the book is labelled "S. Athanasius." The leaves measure 19 × 24 cm. They are inscribed in double columns with twenty-six lines to the column. The gatherings are in threes and fours. The dialogue begins on the last *recto* of the ninth quire (fol. 69) and ends on the third *recto* of the seventeenth (fol. 122). Through the loss of one or two single leaves from various quires there are lacunae after foll. 96, 100, 104, 107, 109, 121. In all these cases but the fourth (fol. 107), a fine modern hand has written the word "Lacuna" at the foot of the last preceding *verso*.

The collation of the Paris manuscript with Conybeare's text follows:

P. 65, 2. [FOL. 69, recto, col. 2.] γενόμενος pro γενόμενος. — 3. ταῖς om. τοῦ ἀγνωσάτου om. — 8. καὶ add. ante φιλοξενία. — 9. ὁ add. ante θεός. — 10. πάνυ ἡγανάκτησεν pro ὑπερηγανάκτησεν. — 13. ὅτι add. ante μὲν τὸ κατὰ σάρκα. — 14. πάντως

pro πάλιν. τούτο pro τοῖς. πᾶσι pro πᾶσιν. — 15. ἱεροσαλήμ pro ἰσραήλ. ὁ om. ante ἀκύλας. — 16. προσκυνοῦσι pro -σιν. φη(σι) pro . . . — 17. ἐστι pro ἐστιν. — 18. υἰὸν θεοῦ pro θεόν. ἡμᾶς add. post διδάσκουσιν. — 19. ἐστι pro ἔστιν. — 20. μουσῆ pro μουσεί. — 22. ὅτι add. ante μὲν Πόθεν ἐστιν. — 24. ἐστὶ pro ἐστιν.

P. 66, 1. ἐστι pro ἐστιν. — 2. συγκαθεσθέντες pro σὺ καθεσθέντες. — 3. δὲ add. ante ἰουδαίος. — 4. βούλει pro βούλη. — 9. ἀποβάλλη pro ἀποβάλλει. — 10. εἶπεν pro εἶπε. ἀποστήσασθαι pro ἀποσίσασθαι. — 12. σε add. ante ὀνομάσαι. κατησχύνθη pro κατασχύνθη. — 13. εἶπεν pro εἶπε. — 14. ἀκούσῃ pro ἀκούσει. — 15. εἶπεν pro εἶπε. δὲ om. τὴν pro τὸν cum V. — 17. εἶπεν pro εἶπε. εἰσὶ pro εἰσίν. — 18. ἑβδομηκονταδύο add. ante ἑβραῖοι. — 23. δευτέρα pro Β. τρίτον οἱ ἀριθμοὶ pro Γ τὸ λευϊτικόν. τέταρτον τὸ λευϊτικόν pro Δ οἱ ἀριθμοὶ θεσπευστοὶ add. ante διὰ. — 24. πέμπτη pro Ε. ἐστὶν pro ἐστὶ. — [FOL. 71, recto.] 25. ὑπαγορευθέν pro ὑπαγορευθέντα. ἀρῶνι pro ἀρώνα. — 26. ἕκτη pro Β. ἰ(ησοῦ)ς pro ῥ. ἐβδόμη pro Ζ. — 27. ὀγδόη pro Η. πρώτη καὶ δευτέρα pro ᾱ καὶ β̄ bis. ἔννατος pro Θ. δεκάτη pro Ι. — 28. τῶν βασιλειῶν τρίτη καὶ τετάρτη pro γ̄ καὶ δ̄ τῶν βασιλειῶν. — 29. ιϛ̄ add. ante ἡσατας. ιζ̄ add. ante ἱερεμίας. ιη̄ pro καὶ πάλιν. — 30. ιθ̄ pro εἶτα. κ̄ ἔσδρας pro καὶ πάλιν ἔσδρας. δὲ om. τῶβίαν pro τοβίαν. — 31. ἑβδομήκοντα δύο pro οβ̄. — 32. εικοσιδύο pro κβ̄ bis. εἴκοσι ἑπτὰ pro κς̄. — 33. πέντε pro . . . — 35. εἶπεν pro εἶπε. ἐστὶν pro ἐστὶ. — 36. εἶπεν pro εἶπε. — [FOL. 71, verso.] 39. εἶπεν pro εἶπε. — 40. τοῦ ἀποστόλου pro αἰ ἀπὸ. δεκατέσσαρες pro ΙΔ.